LINCENSIS RESIDENTIA.

Perniciosa haereticorum perduellio, haud parum animarum fructum impediuit hoc anno Lincii. Certam enim iam conceperunt spem, fore, ut occasione

caſione illius motus exitialis, plenam peruerſæ ſuæ religionis conſequerentur libertatem, quam ob cauſam minus frequentes quam olim concionibus interfuere. Sed nec deſuere aliæ cauſæ, propter quas non parum aucta eſt noſtris difficultas, homines prauis imbutos opinionibus, ad viam veritatis reducendi. Reducti tamen ſunt Deo opitulante, ad Eccleſiæ Catholicæ caſtra viginti quinque circiter, omnes à nobis fidei vera myſteria edocti; & ab hæreſi expiati, duo ex ijs fuere viri primarii. Eorum alter, cum annis amplius triginta ſummum gradum & dignitatis, & gratiæ, in quodam loco teneret, magnoque impedimento eſſet, ne ſubiecti celeberrimi cuiuſdam Monafterii imperio coloni, lucem veritatis fidei Catholicæ aſpicerent; multis eorum ſuadendo; vt aut ſolum potius verterent, aut certè ſimulatè agerent: tandem à nobis non ſine magno tamen labore, ad fidem Catholicam percipiendam perductus eſt. Enimverò coniunx ipſius peſſima hæretica, vnâ cum amicis quibuſdam nihil prætermiſit curarum, vt eum à Sacerdotis noſtri colloquiis abſtraheret. Quâ in re dum ſe operam ludere cerneret, furis ex animi impotentia velut agitata, mortem Sacerdoti imprimis, tum Marito, ſibi denique ipſi, niſi in perfidia maneret, minitata eſt. Nec his quieuit furioſa mulier, eò vſque vecordiæ progreſſa eſt, vt coniugem grauiter decumbentem, & corpore valde afflictum, non tantum diris deuoueret, ſed etiam percuteret. Sed enim plus diuina gratia virium ægro, noſtroque conſtantiæ tribuit, quàm mulier, malo dæmone agitata, ad eos à propoſito auellendos

Hh

dos

dos terriculamentorum exhibere potuit. Igitur superato insanæ mulierculæ conatu, superiorum anorum perfidiam execratus, fidem Catholicam magna cum animi latitia, multorum in præsentia se amplecti professus est. Postmodum confessione de tota vita præmissa, sacram Synaxim ritu Catholico piè percepit. Etiam non cessat grates Deo, & Sacerdoti nostro agere, cuius operam salutare in re sibi fuisse expertus est.

Vir quidam tenuioris fortunæ, cum spem iam nullam salutis medici illi superesse dicerent, ad arillum tunc primum curandum sese conuertit: vocat igitur vnum è nostris. Animo expiato à noxiis, reliqua item Christianæ Religionis mysteria piè suscipit, cumque iam penè in extremis esset, mortis horrore perculsus: Eia, inquit, Pater, si aliquod præsto tibi est auxilium; iam fac quæso participem. Noster aquâ lustralè homini propinat; vim ei ad morbos pellendos, diuini numinis super eam inuocatione docet conferri: iubetque magna cum fiducia bibere. Haussit ille quantum satis visum, & se quieti tradidit. Nocte domū noster reuertit; mortuūq; existimās, pro illo Deo postera luce supplicat. Iamque duo circiter menses elapsi erant; cum fortuito in nostrum incidens, sanus & bene fortis gratias illi pro medicina ad eò ad morbum pellendum efficaci ostensa egit: afferens, post illius potum subito se melius habere cœpisse, & non multò post integram recepisse sanitatem.

Supplicationem sanctissimæ Eucharistiæ pompæ solèni celebrari solitam, Germanici rythmi temporari &

ri & personis accommodati, quatuor in locis à pueris teditati, augustiore longe reddidère, eam ad rem etiam hæretici parentes nobis suos liberos obtulerunt.

RESIDENTIA SANCTI BERNHARDI.

A Pud S. Bernardum præter Socios hic habitare solitos, quatuor anni mensibus postremis, Viennensis etiam Collegij peste à suis laboribus pulsi aliquot Socij, nobiscum vnâ fuere: quorum necessitatibus, quantum fieri potuit prospectum est; è consuetis nostrorum circa proximos functionibus, nihil prætermisum. Binę conciones, altera domi in Monasterio, foris altera vno abhinc milliaro, more solito, à nostris habitæ, fructus ex ijs non tantum ad huius Monasterij subiectos, sed etiam ad alios è pagis vicinis manãit. Complures. n. cum circa ferias Paschatis, tum Iubilæi tempore cõscientiæ maculas pœnitentiæ sacramento eluerunt. Supplicationem ad B. Virginem hinc duobus milliarib⁹ nostri comirati, plurimas cõfessiones excepere, quarum aliquæ quinquennes fuere, ab hæresi Lutherana ad gremium Catholicæ Ecclesiæ vnus redijt. Reliqua cum nil peculiare contineant, superfluum visum esse commemorare.

COLLEGIVM GRÆCENSE.

Sociorum numerus idem penè erat præsentianno, qui prioribus. Sacerdotes ab initio tres supra

Hh 2

viginti,

viginti, sed à ferijs Paschalibus, accessere sex, quorum primam Deo victimam immolarunt, Theologia nauabant operam triginta, ex quibus decem vt in vinea Domini laborarēt, euocati sunt, Logicę seni, Physicę quaterni, Metaphysicę noueni incumbabant. Vndeni domesticę rei satagebant.

In reducendis ad fidem hæreticis, tanto minus laboris fuit, quantò magis sentina Hæreseos prioribus annis exhausta est. Erant tamen sexaginta citè, quorum aliqui animam iam iam agentes arrepta fidei tabula, salutis vt speramus naufragium euaserunt.

Instituta est hoc anno simul cum solenni supplicatione festiuitas S. Angeli Custodis, singulis annis 16. Maij cum Octaua, per omnes Serenissimi nostri Prouincias celebranda. Approbatum est officium & sacrum ad petitionē Serenissimorum, per Sedem Apostolicam, concessa insuper per tres priores annos tam ipsa die, quàm in Octaua, plena peccatorum venia: infra Octauam verò, & per septem sequentes annos, tam ipso die, quam per Octauam decem annorum, & totidem quadragenarum Indulgentia, omnibus qui præscripta in Breui Apostolico, quod ipsi officio præfixum est, præstitissent. Quæ pietas erga S. Angelum Custodem vt magis conseruaretur, monumentum obsequiorum quæ hominibus impedit, insigni artificio in picta tabula expressum, & publice in nostro templo collocatum est.